UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STNMT-CCBVMT Bình Định, ngày         tháng 8 năm 2024

V/v phối hợp truyền thông, phổ biến

kiến thức, tuyên truyền pháp luật về

bảo vệ môi trường trong công tác

phân loại chất thải rắn sinh hoạt

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các hội đoàn thể;

- Báo Bình Định;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 6347/UBND-KT ngày

16/8/2024 về việc truyền thông, phổ biến kiến thức, tuyên truyền pháp luật về

bảo vệ môi trường trong công tác phân loại chất thải rắn sinh hoạt (CTRSH);

theo đó, UBND tỉnh giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, theo dõi, kiểm

tra, đôn đốc việc thực hiện truyên truyền công tác phân loại CTRSH theo văn

bản số 5392/BTNMT-KSONMT ngày 12/8/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi

trường.

Sở Tài nguyên và Môi trường đã nghiên cứu và bổ sung một số nội dung

để phù hợp với các văn bản hướng dẫn thi hành về công tác phân loại CTRSH

trên địa bàn tỉnh; bộ tài liệu tuyên truyền bao gồm:

(1) Hướng dẫn kỹ thuật về phân loại CTRSH.

(2) Phim hoạt hình hướng dẫn kỹ thuật phân loại CTRSH.

(3) Phóng sự về công tác phân loại CTRSH tại một số địa phương.

(Nội dung tài liệu được đăng tải tại đường dẫn:

https://tinyurl.com/2c89669z).

Để công tác phân loại CTRSH được lan tỏa rộng rãi đến đông đảo người

dân trên địa bàn tỉnh và triển khai đồng bộ, Sở Tài nguyên và Môi trường kính

đề nghị:

- Các cơ quan, đơn vị tổ chức phổ biến kiến thức, tuyên truyền pháp luật

về công tác phân loại CTRSH đến toàn thể cán bộ công chức, viên chức, người

lao động và các đối tượng liên quan; viết bài, đăng tin phổ biến bộ tài liệu tuyên

truyền trên trang thông tin điện tử của đơn vị.

https://tinyurl.com/2c89669z

2

- Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định xem xét việc phát sóng các

nội dung (2) và (3); tăng cường tuyên truyền bộ tài liệu trên các nền tảng mạng

xã hội do đơn vị quản lý.

- Các hội đoàn thể căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu

thông tin, tài liệu để tuyên truyền, hướng dẫn các cán bộ, hội viên và người dân.

Phối hợp với cơ quan chức năng tại địa phương để triển khai các mô hình phân

loại CTRSH đúng theo quy định và phù hợp với thực tế tại địa phương.

- UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan

truyền thông trên địa bàn tăng cường tuyên truyền, phổ biến công tác phân loại

CTRSH trên các phương tiện truyền thông; triển khai thực hiện công tác phân

loại CTRSH theo tài liệu (1) và các văn bản hướng dẫn thi hành của UBND tỉnh:

(i) Quyết định số 76/2023/QĐ-UBND ngày 04/12/2023 về ban hành Quy định

quản lý chất thải trên địa bàn tỉnh Bình Định, (ii) Kế hoạch số 200/KH-UBND

ngày 04/12/2023 về tổ chức thực hiện việc phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại

nguồn trên địa bàn tỉnh.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCBVMT. KN(40).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Thị Thanh Hương

		2024-08-29T17:38:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T16:48:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Hà Thị Thanh Hương<huonghtt@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T16:57:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T16:57:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T16:57:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!